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OKLAHOMOS VALSTIJOS GUBERNATO­
RIUS PASKELBĖ KARO STOVI.

Civile Valdžia Viena Neįstengia Kovoti Prieš 
Kluksus, Plakančius Savo Priešus Nakti­
mis.
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KLUKSAI GRASINA GUBERNATORIŲ PA­
GAUTI IR PATĮ NUPLAKTI.

Šį Mėnesį Jau 398 Lietuviai Atvyko. Dar Gali 
įvažiuoti 128.

I

H. Y.
tviy XjJP j 

ins pn ve ibius, hipltf 
s Atnanįinim 
kiaušių artistiški} sine
kainą. Todėl jei unlit 
kreipkitės šiuo įdrar

jYN. N. Y, '

OKLAHOMA CITY, Rugs. 16. — šios valstijos gu­
bernatorius pradėjo kovą su Ku Klux Klanu, kuris esą 
jau baigia užvaldyti teismus ir kitas valdžios vietas. 
Kluksai naktimis užpuola ant savo priešų, juos nuplaka, 
Ir šie per teismus nieko negali gauti, nors plakikus ir pa­
žįsta. Todėl gubernatorius paskelbė karo stovį ir atsiun­
tė kariuomenę į Oklahoma City. Civile valdžia suspen­
duota* po visą valstiją. Apie valdžios namus pastatyta 
kulkosvaidžiai. Yra sakoma, kad Kluksai išvežę iš val­
stijos ribų visus savo dokumentus. Minios žmonių, ne­
paisydamos lietaus, stovinėjo gatvėse ir žiūrėjo kaip ka-. 
l^eiiiai-užiminėjo įžymias vietas. Karo įsakymu yra už­
drausta žmonėms gatvėmis ir keliais važiuoti ar eiti po 
yįdunakties Ir iki penkių išryto. Nevalia pardavinėti 
niekam ginklų ar amunicijos. Nevalia laikyti mitingų, 
kurių tikslas yra protestuoti prieš militarę valdžią.

i— ,
i WASHINGTON, Rugs. 13. — Iki šiai dienai jį Ame- 
riką tapo įleista 3&8 lietuviai. Dar galės atvažiuoti 128. 
Amerikos valdžia paskyrė komisiją, kuri tyrinės Ellis 
-'Islandą, apie kurj daug skundų suplaukia. Kiti laivai 
tįei nestoja New Yorke, bet plaukia į Philadelphią, ar 

,/Bostoną, nes Ellis Islande vietos nėra, ar jie nenori stoti.

-----  New York. Oficialė japo-
Madrid. Naujas diktato- nu komisija viešinti Ame-' 

rius, Primo Rivera, išvaikė rikoje apskaičiavo, kad že- 
Spanijos parliamentą, ir vi-'mes drebėjimas atnešęs 
sus ministerius. Rivera api- j nuostolių 932 milionų do- 
ma jų visų vietas, išskyrus larių, kas sudaro du nuo- 
karo ir užsienio reikalų, šimčiu visoi Japonijos tur- 
Neužilgo bus paskelbti rin- to. 
kimai į naują parliamentą, Kryžius jau surinko aštuo- 
kurį spanai vadina Kortesu, uis milionus dol. aukų nu- 
Raudonieji vadai Barcelo- J kentėjusiems, iš kurių ketu 
noje pątupdyti kalėjiman ar ris jau išleido Įvairioms 
ba bėga į Franciją. Revo- reikmenoms. Jos jau veža-' 
liucininkai labai pyksta ant 
buvusio užsienių ministe-1 
rio Albos, kuris per dešim-Į 
tį metų politikieriavimo 
susikrovė didelius turtui ir 
norėjo savo nearistokratiš­
kos gimimo žmoną įvesti į 
tarpą aristokiatų. lie- jau nįn, ve^ pašelpa “Japr- 
senai ant jo pyko, bet sitas 
žygis galutinai jų “kraują^ 
užvirino ir jie sukilo.

Žinios Iš Lietuvos

Amerikos Raudonasis

aos į Japoniją.

NEPRIIMA BOLŠEVIKŲ 
DOVANŲ

Tokio, Japomj valdžia neįsi­
leido Sovietų valdžios ląivo, Le-
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SUPJAUSTYTOS MOTERS 
MISTERIJA ATSIDENGIA

E. Bridgewater, Mass. Kaip 
jau buvo sykį rašyta, kad ties 

jJFyngsboro, Merimako upėj, bu- 
rasta čemodane supjaustytas 

iJkūnas moteries. Policija, dvi 
Ąavaiti padirbėjus, surado, kad 
jnoteries vardas yra Alice 

Wolechendorf? Paskutinį sykį ji 
buvo matyta pas Dr. Robb, iš 

jiostono, kuris jai padaręs ne- 
Ižgalę operaciją. Sąryšy su tuo 
^nuosavybių pardavinėtojas, Bo- 
jwen, 61 metų amžiaus, čionai 
,Įbandė nusižudyti, išgerdamas 
jodino ir pjaudamas kaklą sku­
stuvu. Mat, pas jį moteris dirbo 
'ffiąipo šoferis pusantrų ’metų. 
;xPas Boweną rasta laiškas į.savo 
įžmoną, kuriame jis sakosi, kad 
Mieko blogo niekados nedaręs su 
Wolschendorf, ir kad jis ne- 
ftalįs. pakęsti, kad jo vardas yra 
įtampomas po laikraščius. Jis sa- 
Jcoma vienok dar pagis.

---------
Potvinis Japonijoje

AIRIŲ SEIFAS

Dublin. Pasirodo, kad airių 
seiman teko 44 rep. atstovai, iš 
kurių 29 sėdi kalėjimuose. Išvi­
so gi atstovų yra 109, iš kurių 
63 remia dabartinę valdžią. Re- 
publikonai žadū nedalyvauti Sei­
me ir ateiti .pirmon sesi j on su 
demonstracija. Bet valdžia turi 
pagaminus įstatymą, kurį anas 
Seimas priėmė ir pagal kurį tįk 
tas bus 
ris bus 
kimybę

W Tokio. Senai laukiama audra- 
^fjfunas atvyko ir užpūtė jūros 
Mfandenį ant Tokio, Yokohama 
41* kitų miestelių. Sakoma, apie 

j į,000 žmonių prigėrė, kuomet 
■jūros vanduo ėmė eiti augštyn 

Upėmis, o šios iškupo iš savo 
$trantų. *

Dempsey Vėl Lieka 
-čampionu

EROPLANAS NEPAVEŽĖ 
MARKIŲ

nijos darbo klesoms”. Nepriėmė 
todėl, kad laive buVo propagan­
distai ir visas jo tikslas buvo 
propagandinis, ^keliantis .klės*' 
neanykantą. Laivas grįžo atgal 
į Vladivostoką, j

Briuselis. Eroplanui pagedus 
trys vokiečiai buvo priversti 
nusileisti belgų žemę j e ir buvo 
areštuoti. Pasirodo, kad jie ve-Į 
žė 5,500 milionus markių? ners' 
jie sakosi, būk vežę tik laik­
raščius ir paštą. Tarpe jų Buvo 
vienas
Banko. Markių būta 90 pakelių 
po' tūkstantį banknotų vertės po 
50 milionų ir 50 pakelių po 
tūkstantį, vertės po 20. Lakū-' 
nai nesaką, kur jos buvo veža­
mos, bet eroplanas nukrito ant 
kęlio iš Berlino į Londoną.

BOLŠEVIKAI PARODO
SAVO AUKSĄ

valdininkas Valstybės

Italijos Tautininkai 
r Grynina Kalbą

leidžiamas į Rūmą, ku- 
išanksto prisiekęs išti- 
konstitucijai.

ANGLIAKASIAI RENKASI 
STREIKUOTI

Scranton, Pa. čionai renkasi 
angliakasiai iš antracito kasyk­
lų, kurie. nubalsuos, ar priimti 
sutartį su savininkais, ar to­
liau streikuoti. Yra manoma, 
kad jie balsuos priimti, naujas 
algas. Delegatų sakoma bus a- 
pie 500.

Pabaudimai Sing Singe

Ossining, N. Y. Per 34 metus 
šiame garsiame kalėjime, ant 
elektros keėds tapo nužudyta 
215 kriminalistų.

Anglai ir Italai 
Argentinoje

Roma. Fašistai išleido įsaky­
mą, kad visos krautuvės, ant 
kurių iškabų bus svetimos kal­
bos žodžiąi, turi mokėti tam tik 
rą taksą nuo kiekvieno žodžio. 
Tuomi mat norima įvesti italių 
kalbos vartonę iškabose. Todėl

Kaunas. — Cukraus pramo- »stolių, nes kiekvienas žygis į- , Vilnius. — Liepos mėn. 12 d. 
nė. Liet. Ūkio Banko Pasėtųjų 1 vairiose įstaigose reikią ^atlikti taikos teisme buvo nagrinėjama 
bandymams cukrinių runkelių1 raštu, kur reikalaujama žymi-. “Rytų Lietuvos” redaktoriaus 
derlius šiais Tnetais laukiamas 1 nio mokesčio keliasd0imt tuk- Juodvalkio byla. Jis buvo kalti- 
vidutinis, o kai kur net ir labai' stančių nuo kiekvieno prašymo.1 namas už įdėtą laikraštyje ap- 
geras.

šią savaitę pradės dirbti tam
tyčia įtaisyta laboratorija, ku-1 vieši Vilniuje J. Pilsudskis. Jis 
r.i darys sistematinius mūsų cu- čia daro visą eilę paskaitų apie 
krinių runkelių tyrimus. karo vadovavimą kariaujant.

-----  rašymą apie lenkų partizanų ’ 
Vilnius. — šiomis dienomis • žiaurumus, padarytus Liubave.

Lenkų teismas žinias apie Liu­
bavo žudynes paskaitė netikro­
mis ir T. Juodavalkis nubaus­
tas 100,000 1. m. pabaudos ar­
ba vienu mėnesiu kalėjimo ir 
be to turi sumokėti 10,000 1. 
m. teismo išlaidų. '• i • 1

Ikaro vadovavimą kariaujant.
I Jo paskaitose kiekviename be- 
I veik sakiny taip ir kyši pasigy^ 
1 rimas, ir savęs augštinimas ir 
nuolatinis įvardžio “aš” linksma 
vimas. Charakteringa jo didy-, 

įbes manijos ligos stoviui ta 
I smulkmena, kad oeveik kiekvie-

ir F 

1'0- >
■ % New York. Kumštynėse 

dČ&rnpįonato, Dempsey vėl liko 
^pergalėtoju, į du raundu pagul­
dęs argentinietį Firpo, kad tas 
'atsikelti negalėjo. Nors ir Dem- 

; > įjpsey sykį buvo augštyn kojomis 
/išverstas iš virvių, bęt dėka sa- 

/ ;VO ‘ apsukrumo, pergalėjo. Fir- 
Į £po išvažiavo į Argentiną. Abu 

: gavo po gražią sumą pinigų, 
Rialuos sumokėjo žiopsotojai.

■

del

j Kaunas. — Apie rugpjūčio 
mėn. pabaigą Daugpily (JDina- 
burge) atidaromas Lietuvos 
vicckonsulatas. Vicekonsulu pa-. 

' skirtas p. -Domas Kurtinaitis, - 
. užsieniu Teikalų ministeri- 
sekretorius. Tuo būdu Lie- name neva painesniame aplinky 

be atstovybės Latvijoje, ’ bių susipynime liudytoju šaukia 
vicekonsulatu ir vieną si Napoleoną: girdi'ir Napoleo­

nas taip pat sakydavęs, taip 
pat darydavęs. Kartą prasita­
rė, jeg esąs gudrus lietuvis. Ma 
tyt jam nė motais, kad lietu- • 
viai jo nebeprisipažįsta, ir ge-1 Vilkaviškis, f Po didelių kar 
riaušių atžvilgiu vadina pseudo- ščių, liepos 16 d. vakare Šioš 
lietuviu arba grynai lietuviš- apylinkės padangėj smarkiai 
kai. tariant — šun-lietuviu. I švytriavo žaibai ir beldėsi griau 

stinis. Sutemoj, keliose vietose 
matėsi iškilusių gaisrų.- Vilka­
viškyje, Kapų g. žaibas uždegė 
J. Sabalialfe^^ gyvenamą’ tiio- 

bą. Bet" užėjus dideliam lietui 
ir darbuojanties vietos ugniage­
siams, vos nudegus stogui, ją 
pasisekę užgesinti. Tuo pačiu lai 
ku kai kuriose apskrities vieto­
se kartu su smarkiu lietum kri­
to’ stambių ledų, kurie nemažai 
pakenkė javams.

J Oi 
tuva, 
turės 
konsulatą.

Vilkaviškis. — Liepos m. 12 
d. vakare Čia staiga pasimirė 
74 m. amžiaus kuh. Jonas štri- 
mas. Palaidotas liepos mėn. 14 
d. Vielionis, kaipo senelis ir ne­
priklausęs prie parapijas, gyve­
no. gana prastai, vargingai ir 
mirdamas nepaliko jokių turtų.

Ries 
tiek

Maskva. KacfeflRgi svetimtau­
čiai nelabai tikėjo, kad rusai 
aukso turi, tai
Valstybės Banko sukvietė bū į
svetimų valstybių misijų narini 
ir visus pervedė per banko skie­
pą, kur vgu!r maišai ir skryni s 
aukso, sakoma, vertės 98 mil. 
aukso rublių. Taipgi buvo paro-1 
dyta seifai Centralio Banko, 
kur yra 24 milionai aukso rub- 

Jin svetimu šalių valiuta. Taigi,) 
dabar visi tikės, kad bolševikai

i turi aukso.

Ateiviai Išsiuntė 400 
Milionų Dolarių

KADA MES IŠMOKSIME 
TVARKYTIS;

(“Vienybės” kor.)
Jau penkeri metai kaip 

atgavom savo laisvę, ir
metų kaip patys tvąrkomės. Į 

(Bet 'visgi dar vpeįstengėm 'dau* ( 
gumos klaidų pataisyti. Užsie­
nių laikraščiai eina "per cėnrū- 

direktorius J r* Tai r(Vkia valdžia ^epašiti. 
ki amerikiečiams, kurie tiek 
daug gero padarė Lietuvai, žmo 
nes jau tiek <susipratę, kad ži­
no jau, kas tai yra komuna, ir 
pro; ogandos pasisekimų netu-; 
rėš. Be to dar “Vienybė” yra (

ją tikslams raudoti. Batakių plote 
vyr. darbininkas Z., turėdamas 
savo priežiūroje kasdien nuo 10 j 
iki 50 darbininkų, kuriems val­
džia meka už darbo atlyginimą 
dažnai darbo metu juos naudo­
davo savo tėvo ūkio darbams.

Sužinojusi apie tokį valdžios 
darbininkų išnaudojimą privjati- 
niems darbams, Susisiekimo Mi 
nisterija padarė tardymą ir kai 
tinin'ką vyr. gelžkelio darbinin­
ką Z. iš tarnybos paleido.

Batakiai. Tauragės ap. — 
Jau antri metai, kaip taisoma 

žkelio linija Pažėrūnai-šiau- 
liii. Tuos darbus atlieka ke­
lios kuopos gelžkelių darbinin- 
k\ čia,xtaip sąžiningų tarnau­
tojų randasi ir tokių, kurie tar­
naudami mūsų valstybei sten­
giasi ją kodaugiausia saviems

liekom unistų laikraštis, o 
daugiausiai ir cenzūruoja. Tai­
gi, “Vienybės” retkarčiais gau- 

j1 si visa^ numerį, o tankiausia la­
pą, arba du lapu arba reguliariš 
kai niekados negausi. Be to dar, 
kad apdraustr laiškai eina per 
Kybartų paštą tenai valdinin-

I kai peržiūrinėja laiškus, ir ra­
dę pinigus (dolarius) išmaino t

Washington. Hooverio depar- anį. Taigi apdrausti laiš-1 
tamentas skelbia, kad 1922 me-1 
tais svetimtaučiai savo gimi-

- , . nėms Europon yra pasiuntę 400
prasidėjo vertimai tarptautinių ( milioiių'dolarių. Svaiginamų gė-
žodžių į italų kalbą, kas sutei­
kė daug juokų ir nemalonumų.

Fordas Užmiršo 
Atsiteisti

Washington. Henry Fordas, 
pabuvęs čionai dvi dieni vie­
name hotely, išvažiavo pamir­
šęs bilą užsimokėti. Tik vėliau 
jis tą atminė ir telegramų 
liepė savo įgaliotiniui bilą 
mokėti. ’

Darbininkų Padėtis
• Švedijoje

rimų esą buvo įšmugeliuota 
apie 20 milionų dolarių.

Rusai Siunčia Kailių 
Amerikon

^Įkai Kybartuose pūsta po keletą1 
' savaičių. Eikim prie tvarkos!

P. Kriukelis. Į
UŽ

Maskva. Laikraščiai čia 
neša, kad į Ameriką yra siun7

pra-

pa- j 
už-,

Kybartai. — Liepos mėn. 9-tą 
dieną 1923 m. atvykęs iš Uk­
mergės į t Kybartus apsinakvo­
jau. Viešbučio savininkas pa­
reikalavo mano paso, kad jį į- 
teikus milicijai. Kada pasas bu­
vo nuneštas, nuovados viršinin­
kas pareikalavo manęs. Aš nu­
vykau. Viršininkas man aiški­
no, kad mano pasas buvo išduo- 

‘tas atstovybės Amerikoj liepos

£ mėnesį 1922 metų ir kad jiu 
pasenęs (išėjęs laikas). Galop 
Viršininkas reikalavo užsimokė­
ti bausmę — du litu penkias­
dešimts centų. Kada užsimokė­
jau, reikalavau raštelio, kad ki­
ta kart nereikėtų mokėt pana-- 
šios bausmės. Man raščiuko ne­
davus, rodėsi, kad paimta iš

I manęs auka. Tada rašantis pro- 
1 tokolą, man atsakė, kad mes 
neimam aukų, o tik bausmę už

• nustojusį savo galios pasą mum 
I varyti etapan, 

bet mes tamstai gerai darom, 
nes tik užsimokat bausmę. Man 

v .. _ rodos, ponui nuovados Viršinin-Panevezys. Birželio men. pa- . ,. ... ,. _ _w. . _ ,in . \ kui reikėjo išduoti man tik bau
dos ženklą, o Ukmergės nuova­
dos Viršininkas būtų baudą iš­
ieškojęs, o he grasyti etapu.

P. Seinauskas.

Tauragė. — “Rūbo” b-vės į- 
steigtoji elektros stotis duoda 
energijos visam Tauragės mie-1 
stui. Dabar vedami laidai į Tau 
ragės dvarą. Skubotai baigia- • 
ma taisyti tvenkinys ties ku­
riuo bus statoma audykla. Sta­
tybos bei pramonės darbus pa­
siėmęs vesti užsieniuose prity- 

zemplioris esąs dingęs per gar- * ręs inžinierius Andriušaitis, Rei 
siąsias 1922 m. sausio mėn.1 kalingos audyklai mašinos jau 
kratas (33 byla). Dabar Kliu-1 užsakyta Dresdene ir neužilgo 
bas darąs žingsnių išgauti iš 
atatinkamos valdžios įstaigos 
patvirtintą nuorašu nuo pirmo­
jo įstatų egzempliorio. Nuora­
šas būsiąs išduotas tik paskel­
bus “Dziennik’e Ūrzędowy” a- 
pie dingusį egzempliorį. Taigi I baigoj Panevėžio b-vė “Spindu- 
būto rekvizicijos klausimas nu- • lys” įvedė keleivių automobi- 
sitęsia ilgesniam laikui. Kliu-’ liu susisiekimą linija Panevė- 
bas iš to turįs, jau dabar , nuo-

Vilnius. — I Lietuvių’ Kliubo 
pareiškimą -del būto rekvizavi­
mo Vilniaus magistratas rekvi­
zicijos nenuėmė. Mat rekvizici­
jos komisija tą klausimą svar­
sčiusi ir nutarusį pareikalauti 
iš Kliubo jo įstatų egzempliorio,

čiama kailių vertės virš milio-1 valdžios patvirtinto. O tas eg-
1 no dolarių. Amerikonas s'enato-
riūs Ki^or, kuris važinėjo po
Rusiją, čionais susirgo.

Stokholm. Paskutiniais mėne­
siais Švedija pergyvena visą eilę 
streikų, lokautų, bankrūtų, bet 
dabai; abi pusės regis susitai­
kė ir darbininkai•jau turi darbo 
ir gauna geras pragyvenimo al­
gas.

Buenos Aires. Iš valdžios sta-1 
tistikų pasirodo, kad anglai tu­
ri įvestinę šaly virš pusę bilio- 
no dolarių, o italai sudaro virš 
aštuntą dalį gyventojų Argen­
tinoje. Gyventojų išviso yra 8,- 
698,000, o italų yra .1,326,000, 
iš kurių 85,000 yra vieni vyrai.

Vokiečiai Nesuvaiko Galų

Berlin. Del markės kritimo 
vokiečių valdžia nesuvaiko galų. 
Ji išleidžia 130 sykių daugiau, 
negu suima taksomis,____ \

Lenkai Areštavo 
Rusų Vyskupą

Varšava. Kaip tik pia grįžo 
iš Amerikos metropolitas šep- 
tickis, vadas pravoslavų bažny­
čios, tai lenkų valdžia jį areš­
tavo už vedimą propagandos 
prieš lenkus Amerikoje.

bus pargabenta į Lietuvą. Au-
dykla pu-miausia iipsianh ga-|<reHctu tamsta 
minti namų reikmenis, k. v. štai 
tieses, rankšluosčius ir t. p.

Į žvs—Biržai per Pumpėnus ir 
Pasvalį. Kelionė tęsiasi apie 3 
vai.

LIETUVOS CONEY ISLAND
f*1 *

Tik ką gavome iš Lietuvos knygą “Vadovėlis Po Palangą.” Palanga dabar, kaip žinote, 
yra tokis pajūris kaip New Yorko Coney Island, arba Atlantic City. Su 20 paveikslų ir Pa­
langos istorija. Kalba su prijluntimu — 25c. Rašykite greilai —

193 GRAND STREET i Brooklyn, n. y.

Vilnius. — Be anksčiau suim­
tų, dabar pasodinti kalėjiman 
baigęs lietuvių mokytojų semi­
nariją Tamulevičius Vytaut ir 
gimnazijos mokinys Babilius. 
Juos betardydama policija pri- 
kaišinėjtlsi, kad jie esą rengęsi 
tiltus sprogdinti. Suimtieji, ma­
tyt, kalėjimo

Panevėžys. — Rugpjūčio m. 
Panevėžio rajone kriminalio 
skyriaus B.'valdininkų susekta 

I komunistų organizacija. Svar­
biausieji asmenys areštuoti. By 
loję nusikaltinimas įrodytas. 

/1 šioje byloje figūruoja apie 20 
. i asmenų.

Minimojo skyriaus valdinin- 
administracijos kų sulaikytas Ukmergėj vienas

1 nemaitinami, nes Tamulevičius asmuo, pas kurį rasta daug ko- 
prašęs atsiusti maisto. ' monistinės literatūros.
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STRAIPSNIAI •- ------- ----- \ ’ g

1 PERŽVALGA
Apie patriotizmą. milžiniškus straipsnius apie

Dažnai dabar girdisi užpuoli-Į Lenkiją, apie jos ministerių vei 
mų ant patriotizmo. Esą nerei- kimą, gyvenimą ir taip 
kia 'mylėti savos žemės ir savos1 Ar ne minėtų tik pirklių 
tautotf, 1 
na uždirbi, o tautietis tas tflil

toliau. 
propb-

nes .tėvynė ten kur duo- ganda jau veikia ? ;

kuriuo alkūnes trini. Yra užme- Naudingas pasiūlymas, 
tinėjamą patriotizmui, būk jis Vienas skaitytojas 
mokina kitas tautas neapkęsti, mūsų pasiūlyti visiems 

kos laikraščių redaktoriams už­
verti “taikos sutartį” — tai 
yra, per, sakysime sešiuš mėne­
sius, nors ir kaip būtų gundo­
ma, nekandžioti ir nerašyti nie 
ko blogo apie kitus redaktorius. 
O tą vietą, kurią užima tušti

prase
Artieri-

Mano Autobiografija
į? Rašo Justinas Kvedarėlis

(Tąsa) z »
Dabar atvažiavus mano seselei galėčia sutai­

syti šeimynišką gyvenimą ir susirinkti visus vai­
kus. Bet kaip pradėti ? Delei darbo tikiuosi, kad 
valdiškose įstaigose, kur pasikreipsiu, visur tar­
nystę surasiu; bet kas iš tos tarnystės, kad tik­
tai save tegaliu pramaitinti; ir be to Kaune būto 
jokiu būdu negalima gauti, — nes ir kurie senai 
tarpe civilių žmonių gyvena, ir tie negali gauti; 
tai ką gų bekalbėti apie mane, su niekuo pažin­
ties neturintį, — nes Kaunas taip prisikimšęs

KAIP ISPANIJOS KARIUOMENE SAVO 
VALDŽIĄ “IŠGRYNINO.”

Didžiojo karo ugnekalnis, nors patį didžiausi tarp-* 
tautini gaisrą atvėsino, bet jis patsai dar nepaliovė vi-, 
siškai drebėti. Pereitus kelis metus eina tautiški sudre- 
bėjimai, kaip buvo Rusijoj, Vokietijoj, Graikijoj, Itali­
joj, Bulgarijoj, o šiomis dienomis Ispanijoj. Tai viena -tai 
kita .valstybė pergyvena savotinę revoliuciją ir savo ša­
lies pertvarkymą ir “išgryninimą.” Rusai save “gryni­
no” nuo carizmo, vokiečiai — nuo kaizerizmo, graikai — 

'išgalabijo savo parsidavėlius turkams ir francams, italai 
— su pagelba fašizmo “valėsi” nuo sugedusių politikie­
rių ir šalį ardančių sindikalistų, bulgarai — nusikratė 
Stambuliskio, kur f nužvelgė draugaujant su komuniz­
mu, dabar ispanai išvertė savo pagedusią valdžią.

Rugsėjo 13 d. per vieną dieną po visą Ispaniją pa­
sklido manifestas generolo Primo Rivero, kuris armijos 
Varde paskelbė visą šalį karo pade tin ir dabartinę val­
džią pareikalavo pasiduoti armijos diktatūrai. Ispanijos 
armiją aiškiai pasakė, ko ji nori: Ji nori, kad dabartinis 
ministerių kabinetas atsisakytų ir būtų sudaryta val­
džia iš žmonių tikrų patriotų, kurie būtų atsakomingi tik 
tai karaliui Alfonsui ir generolui Riverui. Be to reikalau­
ja patraukti visos tautos teisman ministerių pirmininką 
markizą Alhucemas ir Užsiehių reikalu ministerį Albą. 
Karalius veikiai šitam pritarė, nes iš viėnos pusės nusi­
gando armijos sukilimo, iš kitos jam buvo smagu pasi- 
liuosuoti nuo senai sugedusios politikierių valdžios. To­
kiu būdu jau ant rytojaus senasis ministerių kabinetas 
atsisakė ir senoji valdžia sugriuvo. Dabar Ispanija yra 
po armijos diktatūra, pritarus pačiam karaliui.

Šita Ispanijos revoliucija, nors praėjusi be .kraujo la­
šo, vienok sukėlė visame pasauly daug įvairių komenta­
ru. Visi pripažįsta, kad revoliucija yra ne demokratinga. 
Armijos sukilimas prieš valdžią yra griovimas pačios 
valdžios principų. Bet niekas nenumato,, kaip Ispanija 
būtų kitaip pasiliuosavusi nuo savo sugedusių politikie­
rių valdžios. Ispanijos liaudis labai tamsi ir visokį rinki­
mai pereina vis naudai ne visos šalies, bet įbingusių po­
litikierių. Nors rinkimai pereina demokratingu būdu, bet 
įėję valdžion politikieriai visuomet valdžia panaudoja sa­
vo partijai ir savo asmens reikalams. Daugelis politi-. 
kierių, išleidę didelius pinigus iki įėjo valdžion, paskui I

žodžiu, užpuolama ant patrio­
tizmo, kad jis nevykęs dalykas.

Bet visi tėvynės meilės kriti­
kai užsipuola tik ant tokių pun­
ktų kur tosios meilės nėra ar­
ba kur ji nepavyksta. Niekur 
negirdėsi žmogaus nupeikiant 

r už tai’, kad jis tikrai tėvynę (polemiski straipsniai esą užpil- 
myli. Btt visada girdėsi jį kei­
kiant kada jis neleidžia kitam 
savo tėvynės mylėti, bando ją 
paniekinti, nuskriausti. Imperia 

‘ listai grobikai yra peikiami ne 
del to, kad jie tėvynę myli, bet 
dc’ltd, kad jos nemyli. Rengda­
mi groboniškus karus, engdami 
kitas tautas, jie tik parodo, kad 
savo tautos nemyli, nes išstato 
ją pavoijun kitų tautų atkerši- 
nimo, neapykantos.

Taigi tėvynės meilės idealas dalyką’ 
todėl peikiamas, 1 
nenori sekti, arba tikriau, ne-

dyti straipsniais apie suvienodi­
nimą spausdinęs rašybos, kad 
nebūtų žodelis “iki” rašomas 
“ligi, lygi,, lig,” ir tt.

Tas sumanymas remtinas, tik' juodamas. 
vargiai susipjovusieji redakto-Į 
riai tuo pasirūpins. Pjautynės 
svarbesnės “politiškai” 
kalbos taisymas.

negu

mokinsitės amato, tai imkite tą, kuris labiausiai I 
patinka ir prie ko turite palinkimą. Pradėję mo \ 
kintis stengkitės, kad kaip galima geriad išmok- I 
ti ir'savo amatą vis gerinti; niekados nemesti*’| 
vieno amato ir imtis kito; nes darbų daug <rei- 1 
kia mokėti, bet amatas gerai tiktai vienas^ — nes 
daug mokėdamas nei vieną gerai nepadarysi ir 1 
bus kaip kad priežodis sako: “devyni amatai, de- 

, šimtas badas.”
Nereik žiūrėti, ar tas darbas sunkus ar len-

■ gvas ir švaru^ ar brudnas, — nes brųdno darho
žmonių, kad beveik vienaš ant .kito lipa. Jeigu nėra. Brudnas darbas tėra tiktai tas, kurio nu- 
kuris pažada apleisti būtą, tai ton vieton lenda 1 plauti negalima, kaip tai: paleistuvystės, vagys- < 
dešimtys ir siūlo netiktai po kėlės, -bet ir po kele- tės, neteisūs apkalbėjimai, girtuoklystės^ keiks- 
tą tūkstančių markįų už pasitraukimą. Išvažiuoti mai, bjaurios kalbos ir piktžodžiavimai. . ■ 
į provinciją niekur nematau kur būtų galima ap­
sigyventi; kad dar būtų dvarai, kaip buvo pirma, 
tai greitai gaučia vietą mūrininku arba susirin­
kęs seselės vaikus eičia ganyti ir šerti galvijus 
arba arklius. Dabar jgi niekur tokių vietų nebėra. 
O pasiliuosuoti iš tos tarnystės ir vėl klaidžioti 
po svietą nieko neuždirbant, — tame laike kada 
būtinai reikia šelpti suvargusi ir beveik baduo- 
janti sesuo, — tai būtų kvailystė ir prasižengi-

Nieko nedaryk taip kad paskui savo darbo I 
gėdytumeis ir nuo žmonių turėtum slėptis; nie- . 
kados nemeluok ir nesakyk neteisybės. Jeigu kas g 
atsitiko negerai padaryti, tai aiškiai pasisakyk, j 
kad “aš padariau” ir paaiškink delko kitaip ne­
galėjai padaryti, ar per nelaimę ar per užmiršimą 

į ar perSiesupratimą. Bet niekados neužsigink sa­
vo darbo, nes pražūdysi savo garbe ir gero žmo-1 
gaus vardą. Visi jus niekins ir nebetikės, nors

| mas. Taip ir gyvenu dūsaudamas ir sau tyliai de- paskui ir didžiausią teisybę sakytum.
Saugokitės kaip ugnies tų draugų ir net min­

čių, kurios gundytų ką nors slaptai padaryti, taip 
kad “padarysiu, man bus gerai ir niekas neži­
nos.” žinokite, kad nei viena ir joki paslaptis ne­
palieka nežinoma, ir anksti ar vėtai vis išlenda ir 
pasirodo aikštėn. O pe^n klaidą pada­
rytas darbas nėra Tjokio reikalo slėp­
ti, nes visi Žino; kad kiekvienas žmogus nėra 
šventas ir be klaidų nieko nedaro. Ir priežodis sa­
ko: “Tik tas kteidos nepadaro, kas nieko nedir­
ba.” Todėl nėra ko slėpti savo klaidingai padary­
tą darbą, ir nėra Ramesnio gyvenimo, kaip 
būti atviru, neturint jokių paslapčių, kurių 
ketų bijoti.

Jei atsitiko kam skriauda padaryti, tai 
kia persiprašyti ir atlyginti, nes jei nenorėsi nu­
kentėti pats pasidaręs skriaudą, Jtai-kaipgi kitas 
galės kentėti svetimą. Ir kad būsite atviri, tei­
sūs ir ištikimi, tai būsite mylimi žmonių ir turė­
site laimingą gyvenimą. Jei kas jus kur siunčia 
ir įsako padaryti kokį nors darbą, tai nešok ir ne- 
bėgk nežinodamas kur ir ką* daryti,.bet išklausyk 
ir suprask gerai, kad nepadarytum klaidps. Jei 
gerai nesupratai, tai klausk antrą, trečią, ket­
virtą ir net dešimtą kartą, kolei suprasi gerai. Ir 
jokį darbą nepakreipk savotiškai pagal savo su­
pratimą, bet daryk taip, kaip yra sakyta, neatsi­
žvelgdamas, ar tas darbas yra geras ir ar reiką- 
lingas ar ne. .. - > -j.ui.t-sa, ‘

Jei būsite viršininku ir duosite kitam įsa­
kymą, tai siųsdami įsakydami, tėmykite ar gerai 
suprato ir kad pasirodys abejotina, reikalauki­
te, kad patys paantrintų jūsų įsakymą, ką ir kaip 
jis turi daryti.

(Toliaus Bus)

Buvo mylimiausis man žmogus pasauly, tai 
Petras Stakulis, mano švogeris, su katruo penke­
rius metus broliškai gyvenau. Jisai mane supra­
to ir užjautė; ir .aš jį mylėjau labiau už savo 
brolį. Bet jo jau nėra ir nebesugrįžš. Man liko tik 
tai jo meilūs vaikeliai, katruos taipgi myliu kaip 
savuosius. Ir kas iš .tos mano meilės, kad jiems 
pagelbės suteikti negiliu. Viktutė mano krikšto-

Spėka be .proto netikus.
Kibdami į “airierikoniškiausį 

sportą, lietuviai paro-
kad niekas jo. do, kad jie amerikonėja. Ypa- duktė, labai menko ūgio ir silpnos sveikatos; bet 
■“ *11™"”, tingai lietuviams, matyti, - pa-1 išmintį ir supratimą turi labai gerą. Mokslą bai- 

turi- dvasios pajėgų-sekti. Ko- tinka kumštynės tarpe čempio- j gUSį antros klasės RuSų ministeriškų mokyklų, 
munistai regis, yra aršiausi tė- nų. Brooklyne kriaučiai net po, Reikėtų leisti arba ir mokytojų kursus arba mo- 
vynės meilės kritikai, o vienok

tingai lietuviams, matyti,; pa- išmintį ir supratimą turi labai gerą. Mokslą bai-
1 įniro Iznmchrnoe tarno pnmnin. I____• z.  T)..a.. mirVI11

$G0 ir daūgiau “betų” dėjo už kįnti siuvėja, — nes iš. silpnumo negalėdama tar- 
jie nori kad tas jausmas prole- Dempsey ar Firpo. Tos kumšty-! nJuti, turės pavirsti į niekus. Tai katrai dabar 
taruose nežlūgtų, kad jis mylė- .nės apart pakutenimo ^meriko-J dUQti pagelba, ar jai ar motinai Abiem gi peiš- 
tų tik “socialistinę tėvynę/* 
mę proletaro — Rusiją. Mes 
turime mylėti tą prie ko mus 
riša kraujas, praeitis ir bendri 
reikalai. i

kapitalizmas.
rašoma, kad neku

Lietuviškas
“Trimite”

rie Lietuvos pramonininkai už­
pirko Vilnijoje daug miško ir 
rengiasi dar užpirkti. Tarpi­
ninkauja Frenkelio bankas Vil­
niuje. Taigi matyti pirkime da­
lyvauja žydai, nors gal yra ir 
lietuvių. Tie pramonininkai yra 
nutarę papirkti tuos lietuviškus 
laikraščius, kurie eina prieš len 
kus ir keltų aikštėn tokį pir- 
kliavimą su priešu. Kurie laik­
raščiai nepasiduotų, tai “dėti 
visas pastangas juos likviduo­
ti.” Ir “Trimitas” .klausia, kodėl 
paskutiniu laiku valdžios ofi­
ciozas “Lietuva” pradėjo dėti

žę-1 niškų jausmų, kad čempiona­
tas pasiliko amerikonams, dar 
irodė, kad spėka be proto yra,, 
galų gale niekis. Firpo buvo 
stipresnis ir svaresnis vyras, 
bet" ne apsukrus. Sykį jam pavy­
ko Dempsiui užvažiuoti, kad to 
tik kojos augstyn užvirto. Bet 
Dempcey' pasirodė šaltesnio 
kraujo ir daugiau protingas. 
Jis atsigavo ir nesiliovė kirtęs 
ir savo miklumu patiesė Argen­
tinos jautį apt nugaros. Kumš- 
čiuotasi tik keliosf'minutos. Bol­
ševikai mūsų galėtų pasimokin- tokis man iš augšto yra skirtas likimas, žinau, 
ti iš tų kumštynių, kad prie i<acĮ Dievas mane myli, taigi ir aš myliu Dievą ir 
spėkos ir riksmo, reikia dar ir į visus žmones, žinau, kad meilė yra nuo Dievo, o

' proto.

teksiu. Jei galėčia kur atsistojęs sutaisyti šeimy­
ninį gyvenimą, tai mažįr surinkęs į vietą visus 
galėčia išmokinti kokio amato; bet nematau vie­
tos^ kur atsistoti. Ir visi mano rūpesčiai ir sva­
jonės praeina tuščiai, kaip tykus vėjas žymės 
nepalikdamas.

Mano gyvenimas panašus paklydėliui girioje, 
kuris bcklujodamas ir kentėdamas visokius var­
gus, neberasdamas dšėjimo nustoja vilties* apstt- 
ka sau galvą nebebi jodamas nei vargo nei bado 
nei žvėrių ir mirties, tik retkarčiais kaip ir ko 
laukdamas, pažvelgia į šalis, bene pamatys kur 
krašto ar kokio žmogaus, katras iš tos nelaimės 
jį išvestų. Ir ant nieko nerūstauju, nes žinau, kad

-0—

.Lietuva laukia Lito — 
Pilno neapkarpyto.
Per “Vienybę” jį siuskit —

v .. ., . v.x . . r , n., .. manė ir matė, tą savo laikraščiuose jau iškalbėjo. Leng-
plesia sali, iki Situos pinigus atsirenka; renka didelius h. nuolaidus žmogus jisai ištikimai savo partijai tar- 
pelnus, ^perka dvarus, tampa nebeįveikiamais turto ga-1 nfivn iki nnt naskn(iniu dienu, ir dar net išvažiuodamas 
liūnais.

Svarbiausią priekabę armija gavo prie valdžios delei 
jos derybų su Morokos vadu Abdul Prim 1921 metuose, 
kur užsienių ministeris Alba atliko pinigines tranzakci- 
jas savo naudai ir atidavė Moroką murinams. Ispanų ar­
mija, kuri Morokos maištų sutrėmimuose liejo savo krau­
ją, labai įtūžo ant Albos ir visų jo rūšies valdininkų. Dėl­
to ant duoto signalo per generolą Riverą kaip elektros 
srovė perėjo armiją ir šiandien ji paėmė valdžią į savo 
rankas. Prasidėjo “gryninimas” Ispanijos valdžios.

.Ispanijos revoliucija cTabar yra sulyginama su Ita­
lijos fašizmu, kuris tokiu pkt būjiu, su pagelba iš liau- 
'dies suorganizuotų “juodmarškinių” paėmė valdžią į savo 
rankas ir pastatė augščiaušiu žmogum savo vadą Mus­
solini. Kaip Italijoj, taip Is^ąnljoj revoliucijos buvo, pa­
viršium žiūrint ne demokratingos, bet negalima sakyti, 
kad visai ne demokratingos, nes jų užpakaly visgi buvo 
labai dideli žmonių sluogsijiai.

Šitokios armijų revoliucijos ne naujiena visoje žmo­
nijos istorijoje. Senovėje graikų ir romėnų armijos daž­
nai sukildavo, kad išversti savo sugedusias valdžias, kas 
dažnai ir pasisekdavo. Vienok ta pati istorija liudija, kad 
tas tautai neišeidavo sveikatom Kur šiandien yra gar­
singi graikai ir romėnąi? Jų visa senovės didybė dingo 
ir liko tik tik šešėliai pavidale mažiukės Graikijos ir nuo­
latos <*besigryninančios” Italijos.

Galų gale visgi pareina, kad tik tikroji demokratija 
yra geras visų tautų kelias. Revoliucijos geras daiktas' 
tik laikiną tautos skaudulį pradurti. Bėda su jomis yra 
tame, kad jos nežino ribų kuomet apsistoti.

IŠVAŽIUOJANT P. ČARNECKIUI.
Mūsų atstovybė Washingtone paskelbė oficialiai, jo- 

gei Lietuvos Atstovas, p. Čarneckis pagaliaus išvažiuoja 
Lietuvon pabaigoje šito mėnesio. Jam išvažiuojant nebe­
reikės sakyti kokių nors palydėjimo kalbų, nes ką ame­
rikiečių lietūvių visuomenė apie p. Čarneckio darbuotę

nava iki pat paskutiniu dienų, ir dar net išvažiuodamas 
ištikimai atliko maršrutą per klebonijas, už ką žinoma 
mūsų klerikalų laikraščiai dar parašys keletą straipsnių, 
kaip p. Čarneckis buvo mandagus ir “bepartyviškas” 
žmogus.

Šituo atveju pažangioji visuomenė gali tik vieną 
daiktą pabrėžti, kad ji buvo teisinga .kritikuodama p. 
Čarneckio nebudrią politiką, kurią pagaliaus ir Lietuvos 
valdžia turėjo paviršium^ pripažinti, atšaukdama jį iš 
Amerikos. Bet mūsų visuomenė ir dabar yra teisinga, 
kad Kaune yra bandoma amerikiečius tiktai paglostyti ir 
nuraminti p. Čarneckio atšaukimu iš Amerikos ir perkė­
limu į Londoną. Juk Londone reikia atstovo dar budres­
nio, negu Amerikoje; nes Londonas yra tai vieta, kur 
daugelis Lietuvos ateities klausimų bus' rišama. Ar su­
gebės p. Čarneckis tokiame verpete orientuotis, mes la­
bai abejojame, žinodami kaip Amerikoje nepajėgė suce­
mentuoti lietuvių opinijos. Linkėtume jam tenai šiuo at­
žvilgiu geriau sektis; negu buvo čionai.

Tačiaus nėra tokio blogo, kas neišeitų į gerą. Laiku 
čionai buvimo p. Čarneckio, per jo aiškų tarnavimą kle­
rikalų partijai, užgimė ir išaugo reakcija. Kartais ši re- 

■( akcija buvo šiurkšti ir nemandagi, bet visuomet pilna 
. patriotizmo. Ji subloškė krūvon pažangiųjų patriotų jė­
gas. pasiryžusias budėti kad Lietuvos laisvė nebūtų pra­
žudyta.

Sulyginus darbuotę dviejų buvusių atstovų, mes ma- 
tofne labai įdomią paralelę. Vileišis stengėsi amerikie­
čius lietuvius suvalstybinti, dėlto likvidavo mūsų Tary-, 
bas ir tuomi pakirto visų mūsų partijų gyvenimą; jeigu 
jis ilgiaus būtų pabuvęs, tai visos mūsų partijos būtų 
nuėję ligi ęero, Let užtai amerikiečių visuomenė būtų 
visa lygiai valstybingo nusistatymo. Gi prie Čarneckio 
kaip tik atbulai buvo keliama viršun partijų svarbumas 
(nors jisai kėlė tik vieną klerikalų partiją)^ Ačiū tam, 
pažangieji lietuviai šitą numatę, suskato patys save or­
ganizuoti, ir šiandien jie politiškai stovi didelėje stip- 

. lybėje. Sandara gali paačiuoti tik p. Čarneckio politikai I

kerštas ir neapykanta nuo piktosios dvasės. ži­
nau, kad nieko nėra amžino; kas buvo, jau nėra, 
ir kas yra — ne visados bus. Mainosi pasaulis, 
mainosi valstybės, mainosi visas sutvėrimas, net 
ir pati gamta.

Tai kogi mari daug Svajoti ir dejuoti, men­
kam-vabalui šios žemės?

Ir baigdamas rašyti savo praeitį mėldžiu 
Praamžiaus malonęs, kad pabaigus vargingą ma= 
no gyvenimą, prieš mirtį galėčia drąsiai ištar­
ti žodžibs, kuriuos ištarė garbingas mūsų dai­
nius, kun. Strazdelis: “Einu prie Tėvo, ne prie pa 
tėvio, ir turiu viltį mielaširdybėj Dievo.”

SKYRIUS VIII.
Pamokinanti patarimai vaikams iš 

gyvenimo prityrtmų

Daug perleidau saVo gyvenimė visokių aud- 
ir vargų; daug ką patyriau, ir savo patyrintų 

nenoriu užkasti į žemę sykiu su savim, bet noriu 
palikti savo vaikams del pamokinimo, kas bus 
jiems labai naudinga. Labai norėeia, kad jie nea­
bejotų delei teisingumo, nes ką aš rašau, tai tik­
rai yra mano pritirta ir išmėginta pačiam ant 

į savęs.
Jūs augate ir laukiate, kad būsite žmonėmis 

ir gyvensite. Bet žinokite, kad gyvenimas žmo­
gaus beturčio yra liūdnas ir vargingas, nes pil­
nas skurdo ir visokių nelaimių. Taigi kad nors 
kiek pagerinus savo būvį reikia iš mažens gerai 
prisirengti, kad^susitikus tfu gyvenimo audromis 
drąsiai galėtum kovoti ir nuo jų apsiginti.

Tame pirmutinis, ginklas yra — mokslas.* 
Taigi reikia mokintis ir mokintis, kiek tiktai kur 
ir kada galima; netiktai kad skaityti, rašyti ir 
skatliuoti reikia išmokti, bet reikia mokintis vi­
sokio darbo ir visokio amato, taipgi ir su žmo­
nėmis dailaus apsiėjimo. Nesakykite “kam aš 
tą dabar dirbsiu, kai man reikės tai ir mokėsiu.” 
Ir užaugę nesakykite “kad <dabat jau per vėlu 
mokintis, —> kad mažas neišitiokau, tai dabar jau 
negalima.” Tai bus netiesa. Nes žmogus mokinasi 
visą savo gyvenimą; tiktai užaugusiam jau nebe- 
taip patogu ir mažiau bėra laiko; bet praktikuo­
jasi visa ligi pat mirsiant, t

Mokintis gerai yra muzikos, dainuoti, giedo­
ti ir šokti, šokimas yra būgnas reikalas; taigi 
mokinkitės mažiy nes dideliam jau -nebetaip pa­
togu ir drovu* Muzika, dainės ir šokiai priduoda 
žmogui gyvumo jaunose dienose, išblašlco piktus 
kūno pajautimus ir daro žmogų laimingu. Jei

rų

kad 
rei*-

rei-

-o

NIAUKIAS VISI KRAŠTAI

o- o

Nesiblaivo rytai, 
niaukias, temst’ vakarai, — 
greit tekiniai istorijos sukas. 
Visi lauk” tik beveik, 
vieni “radio” veik’, —• 
jūrių bangos murmėdamos supas.

Kas gi, broliai, praneš, 
ką rytojus atneš, ;j
ką jis ruoš’, ką tėvynei mus lemia?
Ar kanuolės dundės, 
kalnai, miškai drebės, — 
ar ilsėsis ramiai mūsų žemė? . .

Ar mes turim dorų 
padėjėjų-draugų, ' 
ar vien priešai iš visur apspito? 
Kas nelaimėj vaduos, , 
smaugs ar ranką paduos, 
ar neitrdliai žiūrės į viens kitą?

l^ąibląivo rytai, 
niaukias, temst’ vakarai, 
jau... jau girdim ^autuvus, kanuolės... • 
Dangus, žemė drebės!...
Kas žmoniją gelbės?!
kas išdrįs prie galiūnų pripuolęs 

pasakyti jiem tai:
“žmogžudžiai jūs, latrai!...
Jūs nežaiskit su vergų kantrybe;
jūs sauvalės vilties 
jie toliau neb’kentės, • - 
nes subrendo ir vergų galybė!”..,

Kaunas. Tadas Dulkė

0- o

RUDUO.

Dangus jau vėlei apsiniaukė, 
Saulutė slepias už debesių.
Paukšteliai vien-s prie kito traukia 
Ir tanas lėkt, kur šilta, šviesu. 
Ant medžių lapai geltortuoja, - 
Atvėso žemė, upėj vanduo 4 
Ir vėl pas mus jau atpuškuoja 
Apsigyventi šaltas ruduo.

—» j. Naruševičius
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VASARĖLĖ
(Feljtonas)

Rašo A. Cinikas

Šokolado Kokų'
Riešutų Keksai

atėjo,

CLARE SHteRIDA^ IR ŽYDŲ PASTANGOS 
PRIEŠ LIETUVĄ

Rašo Jondš Naujokas

šalta žiema jau
papūtė šiaurys;
Vėjai švilpia sutartinę, 
dreba gyvulys.

ir 
ir

II.
žingeidu būtų žinoti, ko 

Clare Sheridan važiavo Lietu­
von? Juk tenai jai, kaipo to­
kiai artistei, nėra svarbių kny­
gynu nei muzėjų. Jeigu ji ar­
tistė ir autorė,,tai ji jau turėtų 
žinoti iš pasaulio istorijos, kad 
Lietuva buvo per amžius Mas- 
kclijos carų slopinama'ir liežia-. t___ _____ ____
iha, ir kad kiekvieną lietuvių žydų, taip vadinamų politikie- 
tautiškds gyvybės apsireiškimą1 rių. Esu sutikęs žydų visokių 
carai, kaip New Yorko ugnage-1 spalvų ii* ginčijęsis su anarchis- 
siai, su visu smarkumu gesino. ’ tais, bolševikais, socialistais,

Nejaugi Clare Sheridan ant1 visokiais jų kairiaisiais ir deši- 
tiek siaurai yra informuota, Į niaisiais, neskaitant jau “gi- 

’’ žydų. Kol ^abelnai 
apie kitus kalbėsi, tai sutinka­
ma ir ~ susikalbama į xbet kaip 
tik užgaunama žydų, kaipo tau 
tos, nacionališkumas, tai kiek­
vienas žydelis tampa tai rau­
donas, tai mėlynas, kaip elek­
tros srovės Užgautas: tuoj pa­

dos skrybėlaitės. Tą ir ji mo­
kėjo pastebėti!

Kaip kurie mūsų laikraščiai, 
vietoje ką nors pasakyti atrė­
mimui Lietuvos? tekių priešų, 
pripasakojo visokių niekų ir 
net Clare Sheridan pagyrė.

Aš čion Amerikoje jąu gyve­
nu per 30 metų. Dalyvavau tar­
pe įvairių tautų taigi ir tarp

tiek siaurai yra informuota, I niaisiais, 
kad nežino, jogei visą puse'šim-! morhinių” 
tį metų lietuviams, taip sakant, 
buvo liežuvis ištrauktas ir akys 
išluptos, — tai yra spauda atim 
ta. Pastarojo didžiojo karo me­
tų, skersai ii* išilgai Lietuvą 
vokiečiai ir maskoliai, kaip per­
kūnija nušlavė ir ją nukryžia- 
vq> kaip Kristų, »— lyg tyčia,1 šoka ginti ir gatavas muštis! 
kad dabar pro šalį nukryžiuotos 
Lietuvos žydah praeidami ir ma 
lydami ją kraujais pasriuvusią, 
dar tyčiotųsi ir dar kėsintųsi 
užduoti mirtiną smūgį. Taip da 
bar padarė Clare Sheridan Lie­
tuvą išjuokdama Amerikos 
žmonėms savo straipsniais.

Nors Clare «Shepdan stengė- 
' si .Lietuva apjuodinti, bet tyčia 
surengtame darbe, matqmai, jai 
pačiai nesisekė ir ji pati save 
•sumušė.. Ji rašo, kad “eilės po 

’ 500 žmonių per dienas stovi 
;OTie Amerikos konsulato norė­
dami važiuoti Amerikdh; pir- 
'iniau ir naktimis ten būdavo ei­
les, bet dabar tik nuo 3 vai. iš 
rįjfto; Visi jie atrodo tinginiai, 
miegaliai” ėtc. Jeigu ta garsi 

(Lenino ir Trockio biustų dary­
toja, būdama taip gyva ir ne­
tinginė, pastovėtų kad ir ne 
prie konsulo 5 dienas ir naktis, 

’mažai gerus ir miegojus; tai be 
abejonės išrodytų toki pat tin* 
ginė ir miegalė, kaip ir tie varg 
dieniai Lietuvos žmoneliai. Ji 
bet gi savęs nenori tokion vie- 

kton pastatyti.
. Berods Clare Sheridan rado 
ko gero pasakyti apie Kauno 
žydukus, kaipo apie savo vien­
genčius, kurie sako “zuch” vy­
rukai, 'netinginiai, akys įų pil­
ims gyvumo ir bėgioja smar­
kiai, gyvai, užsidėję f rančų ma-

Gamta daros kas-kart liūdnes 
nė, nebedvelkia švelnus, malo­
nus vakarų vėjelis, dainų at­
garsiai nebeskamba miško ty­
loje; viskas, rodos, lyg mirte 
apmirė. Sniegas, dideliausiąis 
gniūžuliais, krinta iš pilkųjų de­
besų ir pranašauja ilgą, šaltą 
žiemą. Giedresnių dienų maža, 
žmonės vaikšto paiiiūrę/nelink­
smi.

Aš sėdžiu prie mažo-stalelio 
ir mintims siekiu Afriką, Ame­
riką, AiTstraliją, Aziją... Man 
laukstu daros, aš, rodos, laukiu 
patekančios savo gyvenimui au­
šrelės, kokio tai stebuklingo ži­
burio, 'kurio pagelba su ištver­
me ir drąsa žengčiau pirmyn 
jš šio gyvenimo mėšlyno, tie­
siai, be jokių kliūčių, prie idea­
lo. Bet kaip pagriebti, kaip 
rasti tą gyvenimo žiburėlį, 
kiais keliais jo ieškoti?... 
lemta bus jis rasti?... Gal
man skirta tas laimės žiburėlis 
turėti?... Pradėjo lįsti į galvą 
mintys, kurios tarytum sakė: 
“Pabusk iš svajonių sūkurio, 
ir valdyk plačią, lakią, savo vaiz 
duotę”... Aš pabudau, giliai atsi 
dusau ir pradėjau vartyti trį-l 
gonometrijos vadovėlį. ,Visos 
formulos kitaip man atrodė, tik 
mačiau parašyta cos, šin, tug, 
sty, sih2d, tug (L ir B), bet*ką 
jos reiškė — nesupratau...

Tokios liūdnos, šaltos, ne­
malonios dienos slinko viena pg 
kitos, pavasaris pradėjo šaipy­
tis, saulutė skleisti karštesnius 
spindulius ir tirpdyti sniegą, u- 
pėse ledą... Ir, kaip gera tada, 
kad saulutė šildo, visa gamta

»—^kiėk\derin^ yra du 
kąsniai skanaus 
švelnaus saldumo, 
tarnauja sykiu mais­
tu ir smagumynu — 
yra saldumynai užga­
nėdinanti pasirenkan- 
čiausius ąkonius. ~ 
Drakes, Koko Riešuto 
Keksai parsiduoda vi­
sose grosemėse ir de­
likatesų krautuvėse. — 
švieži iš Brooklyno ke­
ptuvių ir parsiduoda 
tuzinais arba šimtais.

Lietuvos Respublikos 
Biudžetas 1923

Metams

O
NAUGATUCK, CONN.

STRAIPSNIS XXXVI.

Jau keturiolika metų praėjo 
nuo pagarsėjusios bylos ąpienu Siame skyriuje mes laikas 

tino laiko rvildenstae rei­
kalui {domias bfaiuBou 

motinoms ir motinoms jau­
ny kūdikly.

KAdlkiy aprūpinimas ir pe­
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos kelmynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas^ kur) mes tu­
rime rcguliarSkata laiko­
tarpiais atvirai ir laisvai 
per gvildeni L

Kulvinsko užmušimo atbalsiai. 
Lietuvių draugijos nori išimti 

Pečiulį.
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Tel. 596 Greenpoint.

Y Daktarais
J. S. MISEVIČIUS

■270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Kodėl neimti net ir nuo "rau- 
doniausių” žydų pavyzdžio ir 
lietuviui nestoti už lietuvį ir 
Lietuvą? Juk žydai net jūsų 
laikraščių neskaito. O juk vėjas 
jumis irgi neužlaiko. Jeigu ant 
žydų parėmimo laikytumėmės, 
tai netik po 40,metų spaudos 
uždraudimo, bet ir per amžių 
amžius nebūtų reikėję mums 
lietuviškų laikraščių spausdin­
ti! ' <

Lietuviai privalo imti pavyz­
dį, kad ir nuo Clare Sheridan, 
kuri ir Londone būdama mokė­
jo prisižiūrėti “pietų kraštų” 
formai ir kepurėmis, ir nuvažia 
vusi Lietuvon, pamačiusi Lietu­
vos milicininkus su panašiomis 
kepurėmis, mokėjo juos išjuok- 
tir kad tik delei žydų plano at­
keršyti Lietuvai ir jai pakenk­
ti.

Reikia tikėtis, kad Clare She­
ridan straipsniai “Worlde*^ dar 
nebus paskutinis atakas žydų 
ant Lietuvos. Jie nesnaudžia ir 
veikia, kad iš Lietuvos žydiš­
ką respubliką padarytį, kaip sy­
kį jau ir buvo net paskelbę, 
kad esą tapusį sutverta “Lietu- 
vių-Ęaltarūsių žydų respubli­
ka,” ir kaip jie iš Maskolijos 
jau padarė Trockį ją (nes apie 
Leniną tik kartais paleidžia ra­
portus, kad labiau sergąs ir nie 
kas negalįs j o. maty t, kai kas 
(iš kitur atvykęs klausia; o 
kaip niekas nereikalauja Leni­
no matyti, tai vėl garsina, kad 
jis vėl sveikas. Bet kiek šiais 
metais ir iš Amerikos labai prie 
lankių senatorių ir kongresma- 
nų lankėsi Maskolijoje, tai jau 
Lenino niekas' nematė. Nekartą 
buvo Leninas šaujama, ir vis 
pranešta, kad žydukai ar žydel- 
kaitės. Bene jau bus ištikrųjų 
pasiuntę Leniną pas Abraho- 
mą!...) (Dar bus)

SU- 
ko- 
Ar 
ne

Iš žemiau talpinamų biudže­
to škaitmenų, skaitytojai ma­
tys, kiek mūsų Respublika per 
šiuos 1923 metus, turės paja­
mų ir išlaidų; iš kokių šaltinių 
gaunamos pajamos ir kiek ku­
riai ministerijai skiriama pini­
gu- 

šis 
m.

biudžetas Seimo priimtas 
liepos 24 d.

Pajamų sąmata
Paprastosios pajamos: I. sky­

rius — tiesioginiai mokesniai — 
30,641,789 lt.; II. skyrius — 
netiesioginiai mokesniai (akci­
zas) — 57,432,190 lt.; III. sky­
rius — rinkliavos (pošlinai) — 
12,128,717 lt.; IV. skyrius — 
valstybinis pelnas (regalijos) — 
14,791,800 lt.; V. skyrius — 
valstybinis turtas ir kapitalas 
— 62,133,741 lt.; VI. skyrius - 
valstybinių turtų pardavimas — 
55,000 lt.; VII. skyrius — jitsi-

Š.

NAUJAUSIS IR NAVATNIAUSIS KNYGŲ 
KATALOGAS JAU GATAVAS!

-----  VISIEMS PRISIUNČIAME DYKAI -----
Reikalaukite tuoj, nes padarom ligi šiol negirdėtą knygų ir mokslo t Iš­

pardavimą, ir parduodam visokias knygas už PUSĘ KAINOS.
Lyties Mokslas — knyga, kąri užveria savyje didžiausius žmogau^, svei- 

katps ir kūno sekretus, pirmiau kainavo $7, dabar — $3.50 •
Didžiausias žodynas Metuviškai-angliškos ir angliškai įiotuviSkos kalbų 

pirmiau kainavo $11, dabar — $5.50;
' Del kitų knygų ^eikąlaukite katalogo.

MARGERlO KNYGYNAS
2023 Saint Paul Avenue, Chicago, UI.

-P. S. Agentai: Knygų sezonas jau netoli. Mes duodame baisiai didelį^ ž

t i $

bunda po šaltos ir žiaurios žie-' teisimas su valstybės iždu >— 
mos. Seneliai, kur per žiemą pe- 3,144,380 lt. i VIII, skyrius — 
čių apkabinę laikė, dabar, su įvairios rūšifes pajamos — 

‘681,690 lt. 9
Viso paprastų pajamų —184, 

009,307 lt.
Viso nepaprastų 

14,653,849 lt.
Viso paprastų ir 

pajamų bendrai — 
litai.

Išlaidų sąmata.
Paprastosios išlaidos: I. Re­

spublikos ;prezidentas — 247,- 
012 lt.; II. Sėimas — 778,239 
lt.; III. Ministerių Kabinetas —
I, 590,407 lt.; IV. Užsienių Rei-\ 
kalų Ministerija — 4,253,375 
lt.; V. Lietuvos Telegramų A- 
gentūra “Elta” — 267,850 lt.; 
VI. Krašto Apsaugos Ministeri­
ja — 59,063,307 lt.; VII. Vidąus 
Reikalų Ministerija — 7,276,- 
163 lt.; VIII. Finansų Prekybos 
ir Pramonės Ministerija — 7,- 
595,2n3 lt.; IX. žemės Ūkio ir 
Valstybės Turtų Ministerija —
II, 165,699 lt.; X. švietimo Mi­
nisterija — 17,040,808 lt.; XI. 
Teisignumo Ministerija — 3,- 
789,055 lt.; XII. Ministeris be 
portfelio žydų .reikalams — 73,- 
200 lt.; XIV. Ministeris be port 
felio gudų reikalams — 92,397 
lt.; XV. Valstybės Kontrolė — 
557,967 lt.; Viso Respublikos 
paprastų Respublikos išlaidų — 
158,575,616 IK

Nepaprastos išlaidos: L Mi­
nisterių Kabinetas — -605,593 
lt.; II. Užsienių Reikalų Minis­
terija — 3,250,160 lt.; III. Kra­
što Apsaugos Ministerija — 
156,930 lt.; Vidaus Reikalų Mi­
nisterija — 253,000 lt. ; V. Fi­
nansų, Prekybos ir Pramonės 
Ministerija — 13^668,319 lt.;' 
VI. žemės Ūkio ir Valstybės 
Turtų Ministerija — 6,809,584 
lt.; VII. Švietimo Ministerija — 
940,454 lt.; VIII. Teisingumo 
Ministerija — 55,000 lt.; IX. Su 
sisiekimo Ministerija — 12,903, 
000 lt. Viso nepaprastų Respu­
blikos išlaidų — 38,642,040 lt. 
Valstybės skolų mokėjimas 
1,445,500 lt. .

Viso ^paprastų ir nepaprastų 
išlaidų bendrai — 198,663,156 
lt. — Trimitas ,

lazdelėmis rankose, slankiojo 
tarp drobų, grožėjos gražiu pa­
vasariu. Vaikai, per žiemą iš 
grįčios neišėję, dabar lakstė gat 
ve, linksmai šūkavo, dainavo, 
nors basiems dar šaltoka. So­
džius — lyg atbudo po sunkaus 
miego, jame linksma buvo gy­
venti, prisiminti praūžusius, 
kaip viesulą, prabėgusius lai-’ 
kus. •.

Aš stoviu j)rie mažų, truputį 
aplūžusių, vartelių. Tik staiga, 
prieš save pamatau savo tėve­
lį. “šiandie nakty važiuojame į 
Panevėžį? Tau rytoj reikia bū­
ti?” “Taip,” trumpai atsakau. 
“Eik miegoti, nes privargsime 
pakol nuvažiuosime; mat, kelias 
bjaurus,” prideda tėvelis ir nu­
dūlina tolyn. s

Miškai pasipuošė lapais, ievos 
senai jau žydi, o purienos ir pi- 
jonkos sunku rasti, — nuvyto. 
Paukščiai čiulba ulba medžių 
šakose, linksmina paniurusią 
Lietuvos prigimtį. Miškas pil­
nas apdužusių puodynių, nedi­
delių lovelių, prie beržų pasta­
tytų. Bet dabar visos puodynės, 
visi loveliai, buvo tušti. Pernyk­
ščių medžių lapų prikritę storu 
sluogsniu darė kažin kokio ne­
jaukaus įspūdžio, ir liūdna ra­
dos sieloj; vėl aš įklimpau į 
svajonių sūkurį. “Eik prie my­
limo berželio, kur dažnai svajo­
davai ligi gerų išvakarų,” — 
vėl pasipynė mintis, ir aš nuė­
jau. Susistūmiau prie berželio 
didelę krūvą lapų, atsisėdau ir 
daviau mintims liuosybę. Berže­
lis pamažu ošė ir treškėjo nuo 
vėjelio pūtimo, ir traškesys pri­
minė man berželio svyruonėlio 

* puikinusį apdainavimą mūsų li- 
rikoj, jo kalbas su nuskriausta, 
meilėj apvilta, mergele ar drą­
sų, raudoną, it putiną lietuvį 
bernelį, pas mergelę jojantį.

Tėvynės liga nesirgk, 
Laivakortę išsipirk, — 
Ola “Vfttnybė” Jums padės 
Ir maloniai palydės.

pajamų —

proga įrodytu kad aš vertas to­
kio draugiškumo. J

“Malonu man būtų tikėtis., 
kad aš būnu jau paskutinį lai­
kotarpį. Yra laikai kiekvieno 
gyvenime, potam kaip aklos gy­
venimo jėgos ilgai buvo priešin- 

__ _______ a___________ ____ gos, ateina gryžkėlis, ir visos 
žudymą Bronislavo Kulvinsko J jėgos sugrįžta prie gėrė. Aš ti- 
kurioje byloje figūravo jo nu-Įkiuosi, kad mano ilgas įfryžke- 
mylėtinė Sofia Kričmaniūtė ir lis jau priėjo. Ląi Dievas taip 
Juozas Pečiulis {angliškai rašęs 1 duoda. Kunige, nesirūpinkit ir 
save Joseph Mitchell). Kaip jau nesiunfinėkit man nieko; aš esu 
buvo rašyta “Vienybėje” anais labai dėkingas už jūsų malonu- 
metais, Kričmaniūtė buvo pa-Į mą, bet aš visko turiu nes ma- 
smerkta kalėjiman, bet po kiek 
laiko buvo paliuosuota ir šian­
dien jau yra ištekėjusi. Gi Pe­
čiulis buvo nuteistas viso am­
žiaus kalėjimui' ir ikišiolei te­
besėdi. *

Dabar Naugatųcko lietuvių 
septynios draugijos susitarė pa­
sidarbuoti, kad ir Pečiulis liktų 
paliuosuotas. Tam tikslui šios 
draugijos pereitą sekmadienį 
buvo surengę mass-mitingą Lin 
den Parke.

Paliuosavimu Pečiulio užsido- 
mėję yra netiktai lietuviai, bet 
ir svetimtaučiai, kuriems Pe­
čiulis ir kiti toje garsingoje 
žmogžudy bes byloje figūravo, 
yra gerai pažįstami vietos gy­
ventojams.

Patsai Pečiulis yra įąitikinęs, 
kad jisai bus paliuosuotas po 14 
metų kalėjimo. Jisai parašė 
anglų kunigui Fanning, ku­
ris jo paliuosavimu rūpinasi, se 
kantį jausmingą laišką: 

“Brangus Tėve: — 
Mano širdis pilna laimės^ir 

dėkingumo, kad aš nė negaliu 
žodžiais išreikšti tikrų jaus- lietuvis duonkepys, palikęs di- 
mu. Bet, o brangus tėve, kaip džiajne nuliūdime savo žmoną 
brangi žinia draugiškumo, vii-: ir sūnų 23 metų. Laictotuvės bū­
ties ir padrąsinimo atėjo man vo rugsėjo 10 d. 
su jūsų apsilankymu pas mane. 
Aš abejoju begu jūs, nors pil­
nai pažįstate žmonių jausmus, 
galite pilnai apkainuotf tą ką 
jaučia žmogus, kuris, per 14 me

žai man ko reikia.”
Pasirišo: Joseph Pechulis, 

(Joseph Mitchell)/ 
Taigi po šitokio laiško kun. 

Fanning ir lietuviams labai pa­
tarė, kad pasidarbuotų Pečiulio 
paliuosavimu.

Ta byla — nužudymas Kul- 
vinsko — 14 metų atgal sukė­
lė didelio triukšmo. Kulvinskas 
buvo žiauriai nužudytas girai­
tėje ties Spring St. Union City. 
Jisai Čionai su savo broliu laikė 
šaliūną ant Arch St. Ant apkal­
tintųjų suolo tuomet buvo pašok­
dinta Kulvinsko mylėtinė, Sofia* 
Kričmaniūtė, mokytoja, su į ją 
įsimylėjusiu Juozu Pečiulių.

Kaip jau minėta, Kričmaniū­
tė, pabuvus kalėjime, tapo pa- 
liuosuota ir jau ištekėjo už ki­
to. Pasiliko sėdėti tik Pečiulis.

Taip tuomet ta meilės drama 
buvo užsibaigusi.

UNION CITY, CONN.

šv.
pa­

Rugsėjo 7 d. 7 vai. ryte 
Marės ligoninėje Waterbury 
simirė Jonas Penikis, seniausis

kŪDIKIv 
GEROVėsskYRIUS
DEL APRŪPINIMO

MOTINŲ JŲ
į4;KŪDĮĮ<IŲSVEIKATO

Kuldenančias pienas^ turi visus kau­
linius ir mėsinius vitaminus. Ant jo 
galima atsidėti del vienodos kiekybes. 
Taš tiesa, tik kalbant apie geresniąją 
ritei. xKaip ir su kitais maistais, yra 
visokių rūsių. Motinos turėtų vartoti 
tokį pieną, kurio firma yra pripažin­
ta. Didžiuma pasirenka Borden Eagle 
Brand, dėlto, kad ji geresnė už Jritns * 
riteis. Patartina vartoti tą pačią rūšį 
visados. Suprantama, kūdikis turi tei­
sę gauti geriausią, o niekas nėra taip 
svarbu, kaip maistas, ypatin'gai šilta­
me ore.

KŪDIKIO DANTYS

nepaprastų
198,663,156 1 tų uždarytas nuov išlaukinio pa­

saulio, dažino kad dar yra tokių 
kurie juo užsitiki. Aš kartais 
girdžiu žmones negarbingai pa­
sakant, kad Dievas užmiršta 
žmogų kalėjime. Tai yra ne Jis 
juos užmiršta, bet- aš manau, 
kad jie kartais jį užmiršta.

“Aš perėjau kartų patyrimą, 
bet aš buvau palaimintas su 
mylista “laikykis!” Buvo laikai, 
ak! taip daug laikų, kuomet nu­
siminimas ir beviltis sunkiai 
mane slėgė, ir viskas aplinkui 
mane buvo tamsu ir uždraus­
ta; buvo laikai, kad reikalavo 
kovos .palaikyti manyje gyvą 
viltį. Bet ačiū Dievui, man duo­
ta stiprybė ištraukti save iš ši­
tų nusivylimo ūpų, ir vis dar 
esu stipras tikėjime, viltyje 
ir tiksle. Anot Faberio žodžių, 
kuriuos mėgstu prisiminti: Die­
vas yra Dievas, ir teisinga die­
na turi laimėti; abejoti būtų ne 
ištikimybė, o suklupijmas būtų 
nuodėmė.” Brangus kunige, ką 
aš galiu sakyti išreiškimui ma­
no padėkos už susidomėjimą ir 
mandagumą man parodytą Aš 
nedrįstu riė pradėt, kad visko 
nesupainiočia. Tūlą dieną aš ti­
krai jaučiuosi, man bus duota

Velionis buvo geras tautietis. 
Suorganizavus a. a. kun. žeb- 
riui pirmutinę lietuvišką duo­
nos kepyklą, vęlion. buvo jos ve 
dejų. Tai buvo pirmutinė lietu­
viška kepykla, o Penikis buvo 
.pirmutinįs lietuvis kepėjas Con­
necticut valstijoje.

Jisai turėjo apie 65 metus am 
žiaus;' tame biznyje išbuvo apie 
35 metus. Buvo savininku duo­
bos kepyklos Waterbury, o pa­
staruoju laiku turėjo kepyklą 
Union City ir čionai persikėlė 
gyventi, žmogus pataikė dorai 
vesti gyvenimą per visą savo 
amžį ir buvo pusėtinai prasigy­
venęs. Turėjo savo kepyklą ir 
garažų vasarnamį.

Lai bus lengvą žemelė šiam 
geram lietuviui!

A. B. Stankevičius

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk jį už. dyką:
Duok jam pelną-gerovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Šeras $10.00.

I
I
I
i a
I
ggS

Tel. 2320 Greenpoint

Sveikam kūdikiui dantys turi pra­
sikalti tarp Sbftių ir septynių mėnesių. 
Pirmieji dantys vadinami “pieni­
niais.” Jų yra dvidešimts. Jų pasiro­
dymo laikas labai įvairuoja. Priežiūra 
tų dantų yra labai svarbi. Juos reikia 
du syk į dieną nuvalyti švelniai tri­
nant bovelnos ar vatos gumulėliu', Įjūrį 
reikia pašlapinti į borinės rūgšties tir­
pinį, padarytą iŠ pusės šaukštuko bo- 
rakso atmiežto viena pninte verdančio 
vandens. Vaikui augant, reikia jį pra- 
mokinti vartoti. Šepetuką. Antrųjų dan‘ 
tų sveikumas ir stiprumas daug pri­
klauso nuo priežiūros teikiamos pie- • 
niniams dantims.

Antrieji, arba amžinieji, dantys'pa­
prastai pasirodo apie šetus-septintus 
metus. Jų yra 32. Labai svarbu juos 
tinkamai prižiūrėti. Daugelį ligų gali­
ma išvesti -š blogų dantų. Gerai pri­
žiūrimas dantis vargiai kada genda/ 
Patartina kūdikio dantis duoti išekza- 
minuoti geram specialistui kas šeši 
mėnesiai, taip kad puvimą galima bū­
tų tuoj sustabdyti pastebėjus.

Atminkite, kad ‘‘Žiupsnelis išvengi­
mo, vertas svaro gyduolių.”

AR TAVO KŪDIKIS NEDASVERIA?

Labai patenkinamų pasekmių gautai 
nesenai gydant nedapenėjimą mokyk­
los vaikų su Eagle Pienu. Blogai mai­
tinami kūdikiai tuoj pradėjo taisytis 
gavę Eagle Piencų į savo valgį. Neku­
ria augo du syk negu paprastai. Visa 
gi grupė i gavo vidutiniškai po septy- 

svarus daugiau negu kūdikiai pe- 
paprastu iš bonkučių pienu. • O 
to laiko mokytojai 1 pastebėjo, 
kūdikiai netik sveikatoje ir vi-«

k^nme paūgėjo, bet ir sparčiai mokin­
tis emez

nuo

sveria. Joi tik nužvelgi, kad jūsų kū­
dikis nusveria tiek,.kiek reikia, pra­
dėk duoti jam. Eagle Pieną su val­
giais. šviežias oras, užtektinai miego, 
geri papratimai taipgi svarbūs. Bet be 
tikro maisto noivienas kūdikis nebus 
sveikas ir vikrus. Tomyk kūdikio svo-

ženklas

Skaityk Situs straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit* kur tik norite, , mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis 

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) Brooklyn, N. Y.

Telephone 7867 Main
i

JUOZAS GARŠVA
, į. .> b

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčlausiij iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, ve sėli joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
; BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI:

1
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VIENYBĖ RUGSĖJO (SEPT.) 18 D., 1923

Brooklyuo ir Apylinkes Žinios
‘•Vienybės” AdreSksf" 193^197 Grand Strėfet, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

NUO SLA. APSKRIČIO 
IŠVAŽIAVIMO

Pereitą sekmadieni, Rugsėjo 
16 d. įvyko SLA. apskričio iš­
važiavimas, Feldman’s Queens 
County Parke, Maspeth, L. L 
Dalyvavo apie 500 svečių, netik 
SLA. narių, bet ir šiaip visuo­
menės, ypač (priaugančiojo jau­
nimo iš visos apylinkės.,

Išvažiavimas buvo kaip ir 
piknikas, išskyrus tą, kad buvo 
prakalbų ir dainų programas. 
Kalbėjo A. B. Strimaitis, vie­
ton neatvykusio S. Vitaičio. Gi 
kiti kalbėtojai atsisakė kalbėti, 
nes jau Strimaičiui kalbant nie­
ko nesigirdėjo per jaunuomenės 
ir vaikų užimą svetainėje. Dai­
nas išpildė “Aido” Choras, kuris 
gana gerai sudainavo šias dai­
nas: “Važiavau Dieną”, “Gam­
tos Rūstybė”, “Pasisėjau Ka-

IS83
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ir reumatisko uždegimo galima 

pasekmm5ai isjydyfi su

:įsowg9D0l.'

Ištikinids I >n i men fa s

Geras vaistas dėl susimu Šimo, 

išsukimo, tinimo, raumenų sfyvumo, 

skausmus strėnose ir šonuose.

KAINA JO IR 60 CENTAI.

Klauskite pas a p tie kori U s.

;^/CEūĄR^RAĮ?ipSrM.OWA',;4

napę”, “Lakštutė” ir “Vakari­
nė”. Chorą vedė p. Velička. 
Taipgi dainavo solo jaunas dai­
nininkas, D. Petručionis iš Eli­
zabeth, N. J. Jisai sudainavo: 
“Dul-dul dūdelė” ir dar vieną 
dainelę, kurios užvadinimo ne­
teko nugirsti. Petručionis dar 
pirmą sykį Brooklyne pasirodo; 
balsą turi neblogą, tik reikalin­
gą dar lavinti. Gaila, kad ir jo 
dainavimo mažai girdėjosi per 
jaunimo triukšmą.

Ateity tokiuose išvažiavimuo­
se nė nereikėtų rengti prakal­
bąs ar solo dainas, nes jos vis- 
tiek maža naudos padaro. Gali­
ma tik chorus pastatyti, kurie, 
jeigu balsingi, tai ir triukšmą 
kiek užrėkia.

Šiaip išvažiavimas gana ne­
blogas. Nesimatė girtų, nors 
gerai įsilinksminusių netrūko, 
kas ir naturališka, nes kamgi 
būt išvažiavimas, jeigu nepasi­
linksminti? /

Suvažiavimo programą vedė 
p. Mikalauskas. Sakoma, jogei 
nuo išvažiavimo liks apskričiui 
pelno apie $100, kas šiuo laiku 
jau beveik kaip ir stebuklas. 
Bet čia mažas ir stebuklas, jei­
gu rengėjų neapiplėšia svetai­
nės i ar parko savininkas. Čionai 
vieta buvo gauta už dyką, tik 
savininkas visą gėrimo biznį 
patsai turėjo.

Rengėjams kitą syk patarti­
na, kad tokiuose organizacijos 
išvažiavimuose padalintų gerai 
paruoštus savo skelbimus lietu­
vių ir anglų kalbose; mūsų jau­
nuomenė, ant nelaimės, labai 
daug jau vartoja tik anglų kal­
bą, o apsisergėti visi rūpinasi 
insurance kompanijose; kodėl 
jų' neprisuokti prie SLA. per

gerą agitaciją?
Ačiū vienok rengėjams už šį 

parengimą, nes jis bus bene ge­
riausiai nusisekęs iš visų šie­
met čionai buvusių.

Korespondentas.

IŠVAŽIAVO
LIETUVON. \

Rugsėjo 15 d. laivu “New 
Amsterdam”, per- “Vienybėj” 
agentūrą tapo išlydėti Lietuvon 
pp. Kazimieras ir Mariana Mi- 
lašeivičiai iš Binghamtono,N.Y. 
ir p. Jonas Džiovalis iš South 
Bend, Ind.

Keleiviai išvažiavo antra kle- 
sa. Laimingos ir linksmos mūsų 
vientaučiams kelionės!

Laivakorčių Skyrius.

LIETUVIAI VEDASI
Išsiėmė vedimo laidinius šie:
Petras Grigolis, 121 Grand 

St., su Magdalena Drumkiutę iš 
ten pat. •

Juozas Navickas, 166 Weir­
field St., su Juzepina Bartel- 
miute iš ten pat.

tynių įplaukų iš publikos suim­
ta $1,300,000, iš kurių Dempsey 
gave sau gryno pelno $800,000. 
Iš to jisai turės New Yorko val­
stijai užmokėti $498,840 taksų.

Didelis triukšmas einasi’ prieš 
šitų kumštynių rengėjus, delei 
sulūžusių sėdynių kumštynių I 
laiku. Mat sėdynės buvo iš plo­
nų lentučių sukaltos ir jos dau­
gely vietų sulūžo, padarydamos 
sumišimą. Sakoma, jogei pusė 
publikos -negalėjusi per kitų 
galvas nieko iš kumštynių ma­
tyti, nors ‘užsimokėjo po $27 
įžangos.

Argentiniečiai labai nuliūdo L 
išgirdę savo vientaučio Firpo 
pralaimėjimą. Sakoma,, kad 
Firpo “atsikeršyęiąs” Dempsiui 
1924 m. kumštynėse.

PATOGI IR TRUMPA
KEL3ONĖ Į LIETUVĄ

lion£, puikus ir įvairus

Keliauk saugiai
nht smagių S.
y.' valdžios lai­
vų, kada Važiuo­
si į Lietuvą ar-

’ba partrauk gi-
minies čionai.
Plaukimas* 2 knr
tu savaitėj. Sma
gi, ' greita ko-

Tol. Grcenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS '

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

R. JOHN UREVICH '
Counsellor at Law 

z Lietuvis Advokatas 
60 Wall St.f New York, 

i Tel. Hanover 6560

„V1ENYE
ISBLAžKi

LIETUVI
AMERIKt

ATDARA
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’ Puikiausi, Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drū- 
f tai Padaryti Vasariniai čeverykai Vyrams, Mote- 
r rims, Vaikams ir Mergaitėms Jau Randasi Mūsų

Krautuvėse. Pilnai. Garantuojame Drūtumą Pa-

> daryme. Parduodam Pigiau, Negu Kitur. Reika­
lui Esant Prašome Visuomet Atsilankyti Pas Mus.

• ■ i

Progress Shoe Co.
Lietuvių čeverykų Krautuvės

197 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
^Vienybės” Name

į 20 CLERMONT AVE., MASPETH, L.I.N.Y.
I 175 FERRY STREET, NEWARK, N. J.

SVARBIŲ REIKALŲ SIUVĖ­
JŲ KLIUBO SUSIRINKIMAS

Lietuvių siuvėjų neprigul- 
mingo kliubo susirinkimas įvyk­
sta Rugsėjo 17 d. Laisvės na­
me, 46 Ten Eyck St. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti, nes bus 
daug svarbių dalykų apkalbėti, 
taipgi bus priimama kliubo na­
rių mokesčiai.

L. S. Sekretorius.

AP VAIKŠČIOJIMO <
FOTOGRAFIJOS

Fotografas, M. Liaukus, pra­
neša Redakcijai, jogei gana ne­
blogai išėjo fotografijos, kurias 
nuėmė viso išvažiavimo per ap- 
vaikščiojimus 25-kių metų su­
kaktuvių, kaip Amerikos lietu­
viai atsiskyrė nuo lenkų, Rug­
sėjo 9 d., 1923, Forest Hill 
Parke. Todėl kurie nori foto­
grafijų užsisakyti, gali kreiptis 
jo studijon: 308 Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y.

PONAS ČARNECKIS IšVA- 
ŽIUOJA RUGSĖJO 20 D.
; Iš Lietuvos konsulio New 
Yorke gavome žinią, jogei p. V. 
Čarneckis, Lietuvos Atstovas iš­
važiuoja Lietuvon Rugsėjo 20 d. 
ir pribus New Yorkan jau Rug­
sėjo 19 d.; apsistos Waldorf 
Astoria hotely. x

Anot pranešimo, p. Čarneckis 
nesąs oficialiai Lietuvos val­
džios atšauktas, tiktai kviečia­
mas išduoti raportą ir duoda­
mos jam kaip ir atostogos. Ji­
sai tuom tarpu atstovu dar ir 
pasilieka. Jam išvažiavus, atsto­
vo pareigas eisiąs p. M. J. Vi- 
nikaę.

A. Kandrotas ’ — A. Mikalauskas — A. Vikrlkas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

I Amerikoje
Didžiausia
Lietuvių

Mėsinyčia
A Visoje

Galima gauti/ tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi­
sokios rūšies' dęšrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodamo 
nai ir paski/ai ant vietos ir iŠsiihitinėjamo ant pareikalavimo į 
kolonijas^ Heikale kreipkitės ypatiškai ar-per laiškus —

/ K. & M. CO.
* jy 123—125 GRAND STREET
af j Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpotnt 3359

ogul- 
visas

KONSTITUCIJOS 
DIENA

Rugsėjo 17 d. pirmadienį po 
visas mokyklas, kolegijas, kliu- 
bus, patriotines organizacijas 
buvo apvaikštinėta ^‘konstituci­
jos diena”, tai yra paminėjimai 
kaip 136 metai atgal tą dieną 
buvo pasirašyta Suv. Valstijų 
konsfitucija.
ATPLAUKĖ VALTELE 
PER ATLANTĮ

Pereito penktadienio naktį 
prie Fort Totten, L. L, prisiyrė 
su valtele įdomus keleivis. Jisai 
yra francas Alain Gerbault, ku­
ris valtele ilgumo 30 pėdų iš­
plaukė iš Cannes, Franci jos 5 
d. Balandžio ir per Atlančio van 
dėnyną laimingai atplaukė į 
New Yorką, visą kelionę iš* 5000 
mylių atlikęs per 142 dienas. t 
Jo valtelė yra padaryta dar 30 
metų atgal per garsų anglų jū­
rininką, Dixon Kemp.

--------
NEPAMIRŠKITE PRIMARY® 
BALSAVIMŲ

Šį antradienį Rugsėjo 18 d. 
įvyksta primary balsavimai ar­
ba nominacijos valdininkų pa­
lei partijas. Visi, kurie pereitu 
metu balsavote, būtinai eikite 
į šavo vietas balsuoti. Balsavi­
mų valandos bus nuo 3 vai. po- 
pietų iki 9 vaL vakare.

CARROLL IŠVAŽIAVIMAS 
NUSISEKĘS x '

Demokratų partijos vienos 
sekcijos vado,- senatoriaus Da­
niel Carroll, Williamsburge, pe­
reitą sekmadienį buvo didelis 
išvažiavimas į White Stone Lan 
ding, L. L Dalyvavo apie 1000 
publikos, tų tarpe apie 50 ir 
vietos lietuvių, politikos vei­
kėjų.

PAIEŠKOJIMAI
Tnriu 2 kambarius išrendavoti, su 

olJrktros šviesa, apšildymu, virtuve sy­
kiai. Apie sąlygas susitarti ant vietos: 
A. Vaznis, 25 Bettman St., (du blokai 
nuo gatvekario stoties), Maspeth, L- 
L, N. Y. (13-15-22)

PARĖJO Iš LIETUVOS f \ 
l'NAUJŲ RAŠTŲ 1 X 1

šiomis dienomis į “Vieny- j 
bes” knygyną iš mūsų skyriaus 
Kaune parėjo apsčiai naujų raš­
tų. Tų tarpe yra daugiausiai 
dabar reikalaujamų sekančių:

“Vaikų Darželis”, skaitymai 
antriems metams.

“A B C Pradžiamokslis,” ir
“Lietuvių Kalbos Gramati­

ka” Rygiškių Jono.
, Visi, kurie šitų raštų pagei­
daujate, malonėkite tuoj aus už­
sisakyti.

STAIGUS ŠALTIS
Pereitą šeštadienį Rugsėjo 15 

staigu oras taip atšalo, kad ter­
mometras nuopulė iki 48 laips­
nių. Toki šalta ši diena yra bu­
vusi tik 1913 m. ir tik vieną 
sykį bėgiu 27 metų. Sekančios 
dienos irgi nemažiau sesios.

DEMPSEY UŽMOKĖS VEIK
PUS® MIL. TAKSŲ

Nuo pereito penktadienio at­
sibuvusių Polo Grounde kumš­

ANT RENDOS
loftai
Storaitinkami bile kokiam bizniui, 

randasi ant 224, 226 ir 228 
Street^ arti Driggs Ava., Brooklyne 
Kreipkitės pas: A. B. Gretman, 22! 
Broadway, Brooklyn, Y. (77)

VISUOMET
VARTOJU TĄ 
GRADE MALT 
DEL ALAUS

DIDŽIAUSI IMPORTERIAI 
ant geriausio Malt Ir Apynių 

1 Tuzinas Malt ir Apynių $8.00 
Prisiunčiam ekspresu C. O. D. 

Del didesnių orderių kreipkitės 
laišku 

Garantuota per 
G A G E L 

STANDARD MALT CO. 
355 Milford Street 

f i Brooklyn, N. Y. 
Tel., Cypress 4491

gausite a tnS.*V.

S.S. America — — — Rugs. 11
S. S. President Roosevelt Rugs. 2
S. S. President Fillmore Rugs. 13 
S.S. President Harding Rugs.
S.S. Levįathan —' — Rugs.
S.S. President Arthur Sapl.
S.S. Geo. Washingtoil,— Spal. 6

Rašykite anie kainas ir kitas* 
informacijas į

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City 
Agentai didesniuose miestuose.

Canadol ofisas: 79 Queen St., W.
Toronto
Vedėjai

U. S. SHIPPING BOARD

2!

CUNARD
LIETUVON PER 10 DIENU 

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptona ant Milžinų laivų 
AQUITANIA MAURETANIA 

KEREN G ARIA 
Apleidžia New York kas Utaminką 

Greitas porsodis Southampton© 
Lietuviai ypatiškai lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham­
burgą aliejų varomi (Į Piliau — 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Ka ro taksų $5.00 
KELLAUNINKAI Iš LIETUVOS 
soda ant laivo Piliavoj važiuojant 
į Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnyste.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Tnformacijas kaslink kainų ir rei­
kalingų dokumentų del iškaluo ap­
mok neg ų kelauninkų galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų mieste ar apielinkėj. 

Ounard Line 
25 Broadway, 
New York.

HOLLAND
IT M AN ERICA UNE
Geriausias tiesioginis susinešimas 
su Lietuva. Laivas veža keleivius 
iš Rotterdam© tiesiai į Piliavą. Vi­
si laivai išplaukia iš New Yorko 
VEENDAM___2___ Rugsėjo 22
ROTTERDAM______ Rugsėjo 29
V0LBNDAM _______ 1 Spalio 6
RYNDAM _____ _ Spalio 13
Mūsų laivai turi puikius įrengimus

Trečios klesos keleiviams
Užsisakyti galite pas vietinius 

agentus arba pas:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York,.

S3|Q£EEBS9EB5iSRBBH9K8XmSEBElSKS3SI

IR

Telephone 9759 Main
Fotografas

MALIOBlUs 
N uf otograf uoja

ly num&levoja vi- 
r šokiu® paveikslus 

įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 

I javus ir * sudaro 
sa amerikonišaiė. 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.
Kreipkitės ii no adresu: ”

JONAS STOKES
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y

e
 GRAŽUMAS —

JAUNYSTĖ į
Jūs galite atrody- I J -J 
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei­
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bilo jokia jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios nu? 
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj* prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro­
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi­
kalbėti galite angliškai, rusiškai, 
kiškai ir vokiškai. Ofiso vatyi 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto 
vakaro'; nedoldieniais nuo 9 iki 
pietų. Reikalą ūkite knygelės., 
daktaras duoda visas gyduoles 
niui.z

DR. G. BUKKI X
58 East 93rd St. jjj
New York, N. Y. y

3 po 
Pats 
ligo-

Ridgewood Sekcijoj: . *
6 šeimyną mūrinis namas, po 

5-kis kambarius, su maudynė­
mis ir “Dining Rooms”; vieni 
kambariai tušti. Rendos pai­
mama į mėnesį $190,oo. Cash 
$6,000..
Ant Suydam Street:

6 .šeimynų mūrinis namas, po 
penkis kambarius, su maudynė­
mis. Kaina $14,500F įmokėti 
$4,000.
Palei Hokey Parką:

Dviejų šeimynų mūrinis, 13 
kambarių, maudynės, elektra, I 
pirmas morgečius. $6,000; kaina 
$12,y00.; įmokėti -$4,000.
Ant Arlington Ave.: •

Medinis namas su porches, 9 
kambariai; lotas 25x100. Kaina 
$8,200; įmokėti $3,200.
Eas New York:

Trijų šeimynų mūrinis na­
mas, 17 kambarių, su maudynė­
mis ir elektros šviesa. Kaina 
$11,500; įtnokėti $4,000.

Kreipkitės
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

Brooklyn, N.

VISĄ RUDENĮ
Vaičius, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
Šokiai. Devynios pri­
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais.
MRS. EISEMAN’S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL

1106 De Kalb Ave.
Y. arti Broadway

Tel. 2851 Greonpoint.

JUOZAS LEVANOANGKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas 

272 Berry St., Broolilyn, N. Y. 
Notary Public

Tel. Stagg 9067. /

MAY LEE BEAUTY SHOPPE 
317 ROEBLING STREET 

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IR MOTERIMS

Nagij Dailinimas
Trinkimai
Masažai
Ekstra nereikia. mokėti už sutartis 

per telefoną
Galima susikalbėti Lietuviškai

Brooklyne
MASINAUSKAS

& 
SABALIAUSKAS 
gerui žinoma vieta

(Telephone

ADMIROLĄ*
TSBURC

Sykiu Apšilai 
Nariai.

(M ATS 
PARODj

Odos Gydymas
Plaukų darymas
Plankų dažymas

Inline Lietu 
Mokslus, 
stos.

BEDFORD STUDIO
.jjSfeąĮr " 1-A Puikiausia Galerija Brooklyne

W ' 1Tel. Stagg 3523

499 GRAND STREET '

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

KAUNAS. - 
filstijn admii’o 
mliktas ir pasv<

Draugaujant 
sh aplankė R 

Tą pačią die; 
pliamento nari 
Alkiausią svečia

Ketvirtadien 
fcės Monume

Penktadienį 
Išauta du vilk;

šeštadienį b
4

visiems
328 BBDi’ORD AV., B’KLYN, N. Y. 

tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių 
Fotografubjame ir Malevojume visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai:
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamus pagal augš<‘iausių artistiškų skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktj — už numažintą kaiuų. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paVeiksluH, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y. v

Tel. Greenpoiht 5753.

TEMYKIT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth

) AUTORIZUOTI PARDAVR.TAI

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
—- DEL KINGS APSKRIČIO -----

128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.
BROOKLYN, N. Y. V” > •

ir=- . ...—— 1 ■ ./

E. N. Y. real estate
2535 PITKIN AVE., ARTI MONTAUK AVE

BROOKLYN, N. Y.
Parduoda Namus, Lotus Pigiai. 1, 2*ir 3 fdmilijų ir didesnius namus. 

Bussiness property galima pirkti su mažai cash.
Duodam visokius patarimus. Susikalbam Lietuviškai

H. KUTZING ir J. GAGELx
Telephone Applegate 8512

Kuponas: Kas atsineš šitą apgarsinimą iškirpę

G. M. KANTON STUDIO
187 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Lietuviška Fotografija 
Fotografuojamo ir piešiame visokius paveikslus 
rankomią ir mašinomis. Perdirbamo iš Benu j nau-’i 
jus grupių ir vestuvių paveikslus. Duodame ma­
šinų ir rankų piešinio lekcijas del vyrų, moterų 
ir vaikinų.

Imamo paveikslus, dienomis ir vakarais 
Nuo 9 v. ryto iki 10 v. vakaro

1 -movos Žemės 
i (kompanijų ii 
I tetas, kabineto 

bug publikos, i 
sraciju turi sa’ 
taijos paro 
‘0 žmonių. Y 
ukščiai, javai,

BERLIN, Rugf
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